
AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND
WURFSCHEIBE IPSC und KOMBINATION

Bundesleistungszentrum Shootingpark Austria Leobersdorf
2544 Leobersdorf Am Lindenberg 1

ZVR 889272006 

Rang Name St.Nr. BL KU 1 TRA 1 CPS 1 KU 2 TRA 2 CPS 2 LFK
GESAMT

Pkt.
STECHEN

1 ROSSKOPF Helmut 4 NÖ 198 100 92 146 100 88 47 771

2 BUTTAZONI Manfred 1 KTN 187 100 88 148 100 96 47 766

3 MÜLLNER Tobias 16 NÖ 198 96 80 150 88 100 46 758

4 PROMITZER Daniel 5 KTN 184 92 84 146 92 84 41 723

5 ROHRHOFER Marco 15 NÖ 182 88 88 142 88 80 43 711

6 MAYRHOFER GRÜNBÜHEL Johannes 12 NÖ 166 96 92 131 92 80 42 699

7 OTT Reinhold 10 KTN 158 84 88 127 100 92 39 688

8 HALLER Michaela 3 NÖ 185 84 68 129 68 88 42 664

9 SAMITZ Christoph 19 KTN 156 88 76 132 84 60 44 640

Rang Name St.Nr. BL KU 1 TRA 1 CPS 1 KU 2 TRA 2 CPS 2 LFK
GESAMT

Pkt.
STECHEN

1 ZETTEL Georg 6 NÖ 184 100 84 143 96 88 43 738

2 RITSCHEL Hans Peter 18 BGLD 188 84 72 127 92 88 47 698

3 DUDA Karl 2 NÖ 172 88 80 120 100 88 48 696

4 SPREITZHOFER Martin 17 STMK 162 88 88 141 84 84 41 688

5 STAUFER Dieter 8 NÖ 168 80 80 109 88 72 45 642

Rang Name St.Nr. BL KU 1 TRA1 CPS 1 KU 2 TRA 2 CPS 2 LFK
GESAMT

Pkt.
STECHEN

1 HAGEN Heinz 9 VBG 195 88 64 148 84 88 49 716

2 VEIT Franz 7 STMK 180 84 88 141 92 76 44 705

3 REXEIS Franz 11 STMK 175 92 76 135 88 96 36 698

4 STEIBL Gerhard 14 NÖ 167 88 88 134 92 84 42 695

5 SCHÖN Peter 13 BGLD 151 76 76 140 68 64 43 618

Jury: ROSSKOPF, BUTTAZONI, VEITH
Richter: Wolfgang DOMINI, Truc Nughen, Stefan Göschl, Johannes Göschl
Wetter: sonnig, bedeckt 24° leichter Wind ASF - Delegierter

"Senioren 2 Klasse"

ÖSTERREICHISCHE   STAATSMEISTERSCHAFTEN

ÖSTERREICHISCHE   MEISTERSCHAFTEN

Neusiedl/See am 16.09.2023

"Combined Game Shooting CGS"

 "Senioren Klasse"

 "Allgemeine Klasse"



MANNSCHAFTSWERTUNG

Ringe Tauben GESAMT

1. Niederösterreich 1 1.155 1.112 2.267

ROSSKOPF Helmut 391 380 771

MÜLLNER Tobias 394 364 758

ZETTEL Georg 370 368 738

2. Steiermark 1 1.080 1.036 2.116

PROMITZER Daniel 371 352 723

VEIT Franz 365 340 705

SPREITZHOFER Martin 344 344 688

3. Niederösterreich 2 1.046 1.060 2.106

ROHRHOFER Marco 367 344 711

MAYRHOFER GRÜNBÜHEL Johannes 339 360 699

DUDA Karl 340 356 696

4. Kärnten 1 1.038 1.056 2.094

BUTTAZONI Manfred 382 384 766

OTT Reinhold 324 364 688

SAMITZ Christoph 332 308 640

Jury: ROSSKOPF, BUTTAZONI, VEITH

Richter: Wolfgang DOMINI, Truc Nughen, Stefan Göschl, Johannes Göschl

Wetter: sonnig, bedeckt 24° leichter Wind



Rang Name KU 1 TRA1 CPS 1 KU 2 TRA 2 CPS 2 LFK GESAMT
% /

Sieger

1 ROSSKOPF Helmut 198 100 92 146 100 88 47 771 100,0%

2 BUTTAZONI Manfred 187 100 88 148 100 96 47 766 99,4%

3 MÜLLNER Tobias 198 96 80 150 88 100 46 758 98,3%

4 ZETTEL Georg 184 100 84 143 96 88 43 738 95,7%

5 PROMITZER Daniel 184 92 84 146 92 84 41 723 93,8%

6 HAGEN Heinz 195 88 64 148 84 88 49 716 92,9%

7 ROHRHOFER Marco 182 88 88 142 88 80 43 711 92,2%

8 VEIT Franz 180 84 88 141 92 76 44 705 91,4%

9 MAYRHOFER GRÜNBÜHEL Johannes 166 96 92 131 92 80 42 699 90,7%

10 RITSCHEL Hans Peter 188 84 72 127 92 88 47 698 90,5%

10 REXEIS Franz 175 92 76 135 88 96 36 698 90,5%

12 DUDA Karl 172 88 80 120 100 88 48 696 90,3%

13 STEIBL Gerhard 167 88 88 134 92 84 42 695 90,1%

14 SPREITZHOFER Martin 162 88 88 141 84 84 41 688 89,2%

14 OTT Reinhold 158 84 88 127 100 92 39 688 89,2%

16 HALLER Michaela 185 84 68 129 68 88 42 664 86,1%

17 STAUFER Dieter 168 80 80 109 88 72 45 642 83,3%

18 SAMITZ Christoph 156 88 76 132 84 60 44 640 83,0%

19 SCHÖN Peter 151 76 76 140 68 64 43 618 80,2%

Jury: ROSSKOPF, BUTTAZONI, VEITH
Richter: Wolfgang DOMINI, Truc Nughen, Stefan Göschl, Johannes Göschl
Wetter: sonnig, bedeckt 24° leichter Wind

OPEN KLASSE


